Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

EDITAL Nº 003/2023 – COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL/UNESPAR

Homologa as candidaturas para o Processo

Eleitoral visando à escolha dos Docentes e

Discentes da UNESPAR no Conselho de

Planejamento, Administração e Finanças

(CAD).

Considerando a Resolução Nº 02/2014 – COU/UNESPAR, que regulamenta a realização das
Eleições de membros dos Conselhos Superiores e Intermediários da Universidade neste ano
de 2023;

Considerando o Edital Nº 001/2023 - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL/UNESPAR que
dispõe sobre a abertura do Processo Eleitoral visando à escolha dos membros dos Conselhos
Superiores da UNESPAR para o ano de 2023;

A Presidente da Comissão Eleitoral Central, nomeada pela Portaria Nº 1072/2023 –
REITORIA/UNESPAR, no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A homologação das candidaturas para o Processo Eleitoral visando à escolha dos
Docentes e Discentes da UNESPAR no Conselho de Planejamento, Administração e Finanças
(CAD), conforme segue:

CADIDATOS/CAMPUS CATEGORIA

Titular: Merline Cristina Faustino, Campus de Apucarana AGENTE
UNIVERSITÁRIO

Titular: Danyelle Stringari, Campus de Paranaguá;
Suplente: Carlos Alexandre Molena Fernandes, Campus de Paranavaí

DOCENTE

Titular: Armindo José Longhi, Campus de União da Vitória DOCENTE

Titular: Claudemir Odani da Silveira, Campus de União da Vitória;
Suplente: Marcelo Bourscheid, Campus de Curitiba II

AGENTE
UNIVERSITÁRIO

Titular: Raquel Gonçalves Pereira, Campus de Curitiba I;
Suplente: Natã Alvim da Silva, Campus de Curitiba I

DISCENTE

Titular: Igor Michel Ulbirch, Campus de União da Vitória DISCENTE

Titular: Gabriela Nunes Azoni Ferreira, Campus de Curitiba II DISCENTE

Art. 2º A campanha eleitoral será iniciada a partir desta data, com término no dia 30 de outubro
de 2023, respeitando-se as regras contidas no Art. 11, da RESOLUÇÃO Nº 002/2014 –
COU/UNESPAR.

Art. 3º Publique-se no site oficial da UNESPAR para todos os interessados.

Paranavaí, 16 de outubro de 2023.

Ivone Ceccato
Presidente da Comissão Eleitoral Central

Portaria Nº 1072/2023 – REITORIA/UNESPAR
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)

Correspondência Interna 227/2023. Assinatura Avançada realizada por: Ivone Ceccato (XXX.955.979-XX) em 16/10/2023 17:03. Inserido ao documento 661.274 por:
Ivone Ceccato em: 16/10/2023 17:03. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e30656145c61327d7e2a50990e052899.